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Høringssvar til Budget 2024 fra LMU B-siden på Nordskolen.  

 

 

Vi er bekymret for at en takststigning i SFO vil føre til, at nogle forældre vil se sig nødsaget til at 
fravælge SFO´en. Dette vil ramme de børn, som har allermest brug for en pædagogisk indsats om 

eftermiddagen. Vi frygter, at det vil betyde, at der bliver yderligere brug for en specialindsats på 

skoledelen fremadrettet. 

 
Vi er frustrerede over, at der i den enkelte skoles budget overføres penge fra almenområdet til 

specialområdet. Med en udhuling af budgettet i almenområdet kan vi se ind i en fremtid, der fører 

til endnu flere elever i det specialiseret område på sigt, som ellers med de rigtige ressourcer ville 

kunne rummes i almen. Vi ser dog positivt på, at der er fundet penge til almenområdet i budget 
2024, dog rækker de 14,1 mio kr samlet på skoleområdet Roskilde ikke langt.  

 

I udtalelsen til budget 2023 konstaterede vi, at ordentligt kvalitet koster penge i det korte 

perspektiv, men i det længere perspektiv vil kunne betale sig. Ikke kun økonomisk men i højeste 
grad også menneskeligt. Samfundets ”vilde problemer” kræver ikke vilde snuptags-løsninger, men 

dybe velovervejede beslutninger taget på kvalificeret grundlag. Det stiller store krav til alle parter. 

 

På Nordskolen har medarbejderne gennem de seneste år taget et stort ansvar i forhold til at holde 
økonomien nede på bekostning af to-voksen ordninger, uddannelse m.m. Vi kunne godt tænke os, at 

Roskilde Kommune anerkendte denne arbejdsindsats og kiggede nærmere på skolens underskud i 

forhold til at afskrive dette således, at vi igen kan holde fokus på kerneopgaven, eleverne. Ligeledes 

er vi netop blevet gjort bekendt med, at karaktergennemsnittet er faldet for begge afdelinger på 
Nordskolen. Det er tydeligt at fagligheden er faldet på bekostning af de ovenstående mangler.  

  

 

Venlig hilsen 
 

LMU B-siden 

 

Tine Liliegren Christiansen, TR for lærerne, Nordskolen afd. Jyllinge 
Lasse Friis Lohmann, TR for lærerne, Nordskolen afd. Baunehøj 

Pernille Bang Havblik, TR og AMR for pædagogerne, Nordskolen afd. Baunehøj 

mailto:Nordskolen@roskilde.dk


 

 

  
   

 


